
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAZINHO 

Praça Senador João Câmara, n.º 20 – Centro 

CNPJ. (MF) 08.113.631/0001-29 

Tel.: 84 3697 0077 

 

 

 

PORTARIA Nº 024/2018/SECADM/PMP/RN     

                                                                                    Parazinho/RN, 07 de Fevereiro de 2018. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE PARAZINHO/RN no 

uso de suas atribuições legais, de conformidade com a Lei Municipal e 

demais Leis pertinentes.   

A COMISSÃO PARA A REALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO N. 001/2018 DO 

MUNICÍPIO DE PARAZINHO -RN, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Art. 1º ESCLARECER, o item. 3.2, 4.1 e 4.2 do Edital 01/2018 do Processo Seletivo da Prefeitura 

Municipal de PARAZINHO-RN. Na análise dos currículos, serão analisados: Títulos, Experiência 

profissional e formação complementar.  A nota final do candidato (a) será o que obtiver a 

maior pontuação na soma dos três itens.  Os critérios para desempates serão as do item 4.4.1 

do edital.  

Art. 2º No dia da divulgação do resultado final, a tabela com os classificados nas vagas e os 

demais classificados conforme item 4.4.2 do Edital 01/2018. A tabela será no modelo que 

segue: 

Classificação  Nome RG Títulos  Experiência  Formação Complementar  Total de Pontos 

Art. 3º Os itens. 2.2 e 3.2.2.4 do edital 01/2018 Seletivo da Prefeitura de PARAZINHO-RN.  As 

autenticações serão necessárias serem autenticadas: 

 Comprovação profissional, quando o documento estiver fotocopiado. Diplomas de 

graduação e pós ou declaração e certificados, Registro de Conselho.  

 Os documentos que NÃO PRECISAM AUTENTICAR: RG, CPF, Comprovante de 

endereço, habilitação, Reservista, título de eleitor ou comprovante de votação.  

Cumpra-se e publique-se.  

A COMISSÃO PARA A REALIZAÇÃO DO E EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO DO MUNICÍPIO 

DE PARAZINHO – RN 

 
    Wallace Soares Santos 
Secretário de Administração 



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAZINHO 

Praça Senador João Câmara, n.º 20 – Centro 

CNPJ. (MF) 08.113.631/0001-29 

Tel.: 84 3697 0077 

 

 

 

    Portaria nº 08/2017                                                                                               

    


